
De raad van de gemeente Cuijk

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 13 oktober 2009;

gelet op artikel 226 van de Gemeentewet;                              

b e s l u i t :

vast te stellen de:

Verordening tot 3e wijziging van de “Verordening Hondenbelasting Cuijk
2003”

Artikel I
Artikel 5  “Belastingtarief” wordt vervangen door:
1. De belasting bedraagt per belastingjaar:

a. voor de eerste hond € 53,20;
b. voor iedere hond boven het aantal van één € 106,40.

2. In afwijking in zoverre van het voorgaande lid bedraagt de belasting voor honden, gehouden 
in kennels die zijn geregistreerd bij de Raad van beheer op kynologisch gebied in 
Nederland, € 212,80 per kennel.

3. Het tweede lid blijft buiten toepassing indien belastingplichtige schriftelijk verzoekt de 
verschuldigde belasting vast te stellen naar het werkelijke aantal honden indien blijkt dat dit 
bedrag lager is dan het op voet van het tweede lid bepaalde bedrag.

Artikel II
Artikel  9, lid 2 wordt vervangen door:
2. In afwijking in zoverre van het eerste lid geldt, ingeval het totaalbedrag van de op één 

aanslagbiljet verenigde aanslagen, of als het aanslagbiljet maar één aanslag bevat het bedrag 
daarvan minder is dan € 4.000,-- dat de aanslagen moeten worden betaald in drie gelijke 
maandelijkse termijnen waarvan de eerste termijn vervalt op de laatste dag van de maand 
volgende op de maand die in de dagtekening van het aanslagbiljet is vermeld en elk van de 
volgende termijnen telkens een maand later.  

Artikel III
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de 

bekendmaking;
2. De datum van de ingang van de heffing is 1 januari 2010.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Cuijk van 14 december 
2009.

De Griffier, De Voorzitter,
C.G.W.M. Selman L.M. Schoots 


